
Zásady provozu volných hracích ploch 
 
 
  Principy   provozu  venkovních hracích ploch k plnění  požadavků daných  zákonem  
    č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění posledních předpisů a zákonem  
    č.22/1997 sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění posledních předpisů 
 
Zákon č.258 /2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění posledních předpisů  stanoví 
Hygienické požadavky  v § 13 odst. 2 a Vyhláškou č. 135/2004 Sb., kterou se stanoví 
hygienické požadavky na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích (§ 33 a 
příloha č. 10). Metodický pokynu HH č.j. MZDR 35023/2004 HEM poskytuje základní 
hygienické požadavky pro provoz venkovních hracích ploch ve smyslu zákona č.285/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění  včetně  sjednocení zásad  hygienického  
dozoru. V příloze  tohoto pokynu jsou uvedeny doporučené metody pro odběr vzorků písku, 
parazitologická a mikrobiologická stanovení ve vzorcích písku.  
Technické požadavky na velké hračky stanoví  Zákon č. č.22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky ve znění posledních předpisů , další specifické 
bezpečnostní požadavky jsou stanoveny v technických normách ČSN EN 1176  a ČSN EN 
1177. 
 Toto „odborné  doporučení „ poskytuje  základní principy  pro provoz volných ploch  a hřišť 
tak aby bylo možno vyhovět výše uvedeným legislativním požadavkům. Současně předkládá   
vzorové provozní a návštěvní řády.   
Doporučení  bylo vypracováno  odbornými pracovníky , provozovateli dětských hřišť ve 
spolupráci s pracovníky SZÚ na základě dosavadních provozních , zahraničních i odborných 
zkušeností a je určeno provozovatelům volných hracích ploch. 
1.Výklad pojmů 
Venkovní hrací plocha -  je plocha  určená pro hry a sport dětí a mladistvých, která k tomuto 
účelu byla kolaudována. 
 
Venkovní hrací plocha předškolních zařízení -  je plocha určená k hraní a pohybu dětí. 
Plocha je nedílnou součástí předškolního  zařízení. 
 
Venkovní hrací plocha školských zařízení - je plocha určená ke sportu a venkovnímu pobytu 
dětí . Plocha je nedílnou součástí školského zařízení. 
 
Pískoviště - je ohraničená plocha s možností výměny písku, určená pro hraní dětí 
 
Písek – kopaný písek, který vyhovuje  hygienickým požadavkům  uvedeným ve  vyhlášce MZ 
č.135/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na koupaliště, sauny a hygienické 
limity písku v pískovištích (§ 33 a příloha č. 10) 
 
Venkovní pískové hrací plochy( písková hřiště na volejbal, pískové plochy dětských hřišť a 
dopadové plochy pod herními prvky) musí být chráněny před volně pobíhajícími zvířaty. 
Vzhledem k nákladnému zajištění výměny písku a k hygienickým přednostem se preferují 
dopadové plochy u herních prvků ze zdravotně nezávadných povrchů např. z elastických 
desek z pryžových granulátů certifikovaných na výšku volného pádu(ČSN 1177). 
 
 Povrch hřiště tlumící náraz – povrch musí být prostý jakýchkoliv částí s ostrými hranami 
nebo jakýchkoliv nebezpečných výstupků.Povrch musí být vybudován tak, aby se na něm 
nevyskytovala zrádná místa. Materiálů bez výrazných vlastností tlumit nárazy se smí používat  



pouze mimo nárazový prostor ( ČSN EN 1177¨) takovými materiály jsou cihly, kameny, 
beton, živicový materiál, makadom a dřevo. Technickou norma připouští do jednoho metru  

1. 
travnatý povrch ( udržovaný ) nad 1 metr výšky volného pádu předepisuje kůrů o zrnitosti 20 
až 80 mm, dřevěné hobliny o zrnitosti 5 až 30 mm, písek bez prachových a jílových částic o 
zrnitosti 0,2 až  2 mm a štěrk o zrnitosti 2 až 8 m. Minimální požadovaná hloubka je 300 mm, 
je-li použito drobného materiálu, musí být nanesen v tloušťce o 200 mm větší, tedy 500 mm. 
Pryžové materiály musí být certifikované na výšku volného pádu k jednotlivým herním 
prvkům. 
     Vzhledem k bezprašnosti, minimální údržbě a hygieně se preferují dopadové plochy u 
herních prvků vyrobené ze zdravotně nezávadných materiálů např. z elastických desek 
z pryžových granulátů certifikovaných na výšku volného pádu (ČSN 1177). 
    
 
Opatření na zabránění nebo odstranění kontaminace písku a hracích ploch-  jsou myšlena 
nespecifická opatření vedoucí  k minimalizaci mikrobiologického znečištění jako je například   
zábrana vstupu volně pobíhajících zvířat, zakrytí pískoviště  apod. Systém opatření je zanesen 
do provozního řádu hracích ploch. 
 
Zařízení dětských hřišť –  zařízení a konstrukce včetně komponentů a konstrukčních prvků, 
se kterými nebo na kterých si děti mohou hrát venku nebo uvnitř, ať už individuálně nebo ve 
skupinách,podle svých vlastních pravidel či z vlastních důvodů ke hraní, jež se mohou 
kdykoliv změnit ( např. houpačky, kolotoče, skluzavky, prolézačky ale i pískoviště a další )., 
které odpovídají z hlediska  bezpečnosti, pravidelné údržby a systému kontroly ve smyslu  
ČSN EN 1176.  
Provozní řád v předškolním a školském zařízení– podmínky provozu  zařízení venkovních  
hracích ploch v předškolních a školských zařízení. Podmínky pro venkovní hrací plochy  jsou 
jednou z částí  provozního řádu  celého zařízení. Tato část provozního řádu obsahuje zejména 
podmínky údržby, úklidu  hrací plochy, sanaci písku, zakrytí pískoviště, četnost  výměny 
písku, způsob závlahy zatravněných ploch, údržbu a kontrolu zařízení venkovních  hracích 
ploch.  Příklad provozní řádu je uveden v příloze č.1, 1b. 
 
Provozní řád ostatních venkovních hracích ploch -  ze zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví § 13  stanoví podmínky provozu  hrací plochy s pískovištěm . Provozním 
řádu ní řád je uveden režim údržby a způsob zajištění hygienických limitů písku v 
pískovištích. V případě, že  provozovatel zařízení provozní řád vypracuje je vhodné,  aby   
provozní řád provozní řád byl doplněn o  provozní dobu zařízení, eventuelně o další 
podmínky pro brouzdaliště, sprchy apod. Příklad provozního řádu je uveden v příloze č.1, 1a. 
 
Návštěvní řád    - podmínky stanovené provozovatel zařízení pro návštěvníky venkovních 
hracích ploch. Příklad  návštěvního řádu je uveden v příloze č.2a, 2b. 
  
Mikrobiologická, parazitologická a chemická  kontrola  hygienických limitů ve smyslu 
přílohy č.10 vyhlášky č. 135/2004  Sb.  -  indikátor  účinnosti výše uvedených opatření na 
zabránění nebo odstranění  kontaminace hracích ploch a pískovišť ve smyslu §13 zákona 
č.258/2001 Sb. o ochraně veřejného zdraví.  Doporučené metody stanovení 
mikrobiologických  indikátorových mikroorganismů jsou uvedeny v příloze č.4 a,b,c,d.  
Stanovení požadovaných chemických ukazatelů v písku   se obvykle stanovují ověřenými  



( krepitačními nebo autorizačními orgány)  metodami AAS, ICP, RTG případně metodami 
elektrochemickými (rozpouštěcí voltametrie apod). Organické látky se stanovují ověřenými 
metodami plynové nebo kapalinové chromatografie.  

 
2. 

Státní zdravotní dozor  volných hracích ploch je stanoven  zákonem č.258/2000 Sb. o 
ochraně veřejného zdraví (§ 84 odst.1 písm.a) a písm.h.). 
 
Hygienické požadavky jsou stanoveny zákonem č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a 
prováděcí  vyhláškou MZ  ČR č. 135/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na 
koupaliště, sauny a hygienické limity venkovních hracích ploch (§33 a příloha č.10)  
2. Zásady provozu  volných hracích  ploch 
 
2.1. Venkovní hrací plochy s pískovištěm 
2.1.1. Provoz pískoviště. 

• kvalita písku - mikrobiologická kontrola je pouze  indikátorem prováděných 
opatření. Výsledek mikrobiologického a chemické analýzy   se  hodnotí  dle  přílohy 
č.10 vyhlášky č.135/2004 Sb. Při překročení  mikrobiologických limitů a chemických 
limitů  ve vzorku písku je nutno požadovat nápravná opatření ve smyslu § 84 odst.1. 
písmena h. zákona č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví. Do doby odstranění 
závad bude pískoviště vyřazeno z provozu. Z hlediska  ochrany veřejného zdraví  
musí provozovatel   při mikrobiologické    kontaminaci písku  provést  účinná 
opatření  nebo jeho    výměnu,  včetně doložení dalšího  pravidelného zajištění 
účinných opatření pro zamezení kontaminace písku.  V případě překročení 
chemických limitů v písku je nutná výměna písku (odběr vzorku písku je uveden 
v příloze č.3. 

• provádění údržby písku   -  zahřátí , překopávání, prosívání písku  včetně  četnosti  
úklidu. Pro písek je zcela nevhodná chemická desinfekce pískoviště.  

• zakrytí pískoviště – vhodným vzdušným materiálem, jako je např. hustá síťovina, 
pojízdnými kryty apod.  Zakrytí pískoviště neprodyšným materiálem je nevhodné 
z hlediska  růstu plísní. 

• četnost  výměny písku - doporučená výměna písku  závisí na zatížení pískoviště 
a prováděných opatření k sanaci písku.  Doporučuje se výměna 1x ročně  

• zdravotní nezávadnost písku – doklad o  posouzení výrobku ve smyslu zákona 
č.22/1997 Sb.o technických požadavcích na výrobky  a zákona č. 102/2001 Sb.,  o 
obecné bezpečnosti výrobku. Doklad o obsahu sledovaných chemických prvků. 

 
 3. Provozování  hracích ploch: 
 Pro provoz hracích ploch je nezbytné  zabezpečit: 

• kvalitu zatravnění - celistvost zatravnění, údržba, 
• kvalitu závlahové vody  - voda musí odpovídat alespoň I.třídě – vhodná pro závlahu 

ve smyslu ČSN 75 71 43  Jakost vody pro závlahu, 
• uzavření hrací plochy -  povinnost oplocení dle §2 vyhl. č. 108/2001 je určena jen 

pro předškolní zařízení. Uzavření je možno doporučit pro všechna  zařízení  tohoto 
typu. 

• provozní řád - § 100 zákona o ochraně veřejného zdraví. 
 

• zařízení venkovních hracích ploch - musí splňovat bezpečnostní normy, a to jak ve 
vztahu k prevenci úrazů, tak i ve vztahu k požadavkům zdravotní nezávadnosti. 



Zařízení musí rovněž respektovat věkové zvláštnosti dětí ve smyslu ČSN EN 1176 – 
1 (zařízení pro děti do 36 měsíců, zařízení pro děti starší 36 měsíců, zařízení pro děti  

      se zdravotním handicapem). Režim údržby a kontrol venkovní hrací plochy bude  
      v provozním řádu viz ČSN EN 1176 a  ČSN EN 1177. 

3. 
• zdravotní nezávadnost použitých materiálů pro výstavbu ploch a zařízení  hracích 

ploch  - doklad o zdravotní nezávadnosti výrobku ve smyslu zákona č.22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky  v posledním znění a zákonu č.102/2001 Sb., o 
obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů  

• další opatření s ohledem na vybavení venkovní hrací plochy – brouzdaliště, 
sprchy, záchody apod. 

4. Další  zásady  provozu   volných hracích ploch 
• Volné hrací plochy , které nebyly k tomuto účelu zkolaudovány nebo nesplňují 

podmínky uvedené v zákoně,  nelze považovat za hrací plochu ve smyslu zákona 
č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 

• Hygienická  kontrola se zaměřuje na kontrolu pískoviště a provozního řádu včetně 
výše uvedených opatření.  Mikrobiologická kontrola je   indikátorem prováděných 
opatření . 

• Provozované venkovní hrací plochy, která vyhovují podmínkám stanoveným 
zákonem 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a vyhlášce MZ č. 135/2004 
Sb., má být známy veřejnosti jako vyhovující, dle hygienických požadavků ve 
smyslu zákona č.258/2000 Sb.,  o ochraně veřejného zdraví. Oznámení veřejnosti 
se provede  v místě obvyklým způsobem. Jde především o hrací plochy, u  kterých 
je vytvořen předpoklad, že mohou být provozovány tak,  že plochy nebudou 
mikrobiologicky a parazitologicky  kontaminovány a plochy oplocených hřišť 
s řízeným provozem, zpracovaným provozním řádem,  apod. 

5. Kontrola provozu hracích plach a zařízení dětského hřiště 
          ° Běžná vizuální kontrola – provádí jí poučený pracovník provozovatele nebo 
                pověřený pracovník statutárním zástupcem.  
 
            °  Provozní kontrola – provádí jí pracovník pověřený provozovatelem , nebo  
                statutárním zástupcem, který s hřištěm přichází do styku a  je seznámený se 
                zařízením dětského hřiště. Prov.kontrolu může rovněž provádět odborná firma. 
                  
             ° Roční revize herních prvků  

         Revize - odborné technické kontroly zařízení dětských hřišť provádí kontrolní     
         pracovníci s odbornou způsobilostí k revizní činnosti v této oblasti ( např.   
         držitelé Certifikátu vydaného  Certifikačním orgánem SCQ – CERT při     
         České společnosti pro jakost - CERTIFICATE  CZECH  SOCIETY      
         FOUR  QUALITY  a Certifikátu Q – REGISTER , Registračního a     
          certifikačního orgánu při HOSPODÁŘSKÉ KOMOŘE České republiky. 

                Tito odborní kontroloři mají nejen technické  znalosti zařízení dětských hřišť    
                ale i znalosti zákonů, nařízení, vyhlášek a norem ČSN EN 1176 , ČSN EN  
                1177 včetně doplňujících dodatků jak k technickým  normám , tak    
                k legislativě . 
                Certifikátem  je prokázána způsobilost , odbornost i nestrannost certifikované     
                osoby v daném oboru, čímž je zároveň vyloučen i střet zájmů.  
                Odborné firmy provádí tyto hlavní  revizní kontroly v rozsahu dle ČSN EN  
                1176-7 v období nepřekračujícím 12 měsíců. 



 
 
 
 

4. 
 



Příloha č.1 
 Návrh vzoru  Provozního řádu    dětského hřiště 
 
Provozovatel ( majitel) hřiště: 
 
Správce hřiště: 
Adresa: 
Odpovědný pracovník : 
 
 Za úklid hřiště odpovídá: 
Adresa: 
Odpovědná osoba : tel.:          
 
Provozní doba  ( např .) 
od 1. května do 30. září od 8.00 hod.do 21 hod.,od 1.října do 30. dubna od 9  hod. do 19 hod. 
 
1)  Denní úklid  venkovní hrací plochy: ( např. vždy do 8.00hod.) 
      -     každodenní otevírání a zavírání hřišť 

- úklid odpadků z plochy hřiště 
- odvoz odpadu 
- úklid – přehrabání pískoviště 
- ohrabání listí a odvoz listí 
- vysypání odpadkových košů 
- úklid sociálního zařízení 
- pravidelná denní vizuální kontrola technického stavu herních prvků a mobiliáře 

2)  Průběžná péče o herní prvky a mobiliář 
- okamžité odstranění zjištěných, nebo nahlášených závad 
- jedenkrát týdně ( např. středa od 13.00hod.) provádět kontrolu stavu a čistoty se 

zástupcem pověřené firmy, což je zaznamenáno do předtištěného protokolu 
- odstranění zjištěných nedostatků 

3) Péče o zeleň  
- sekání a úklid trávy 
- ohrabání a úklid listí 
- drobné prořezy keřů a dřevin 

4)  Údržba pískoviště  
      -     kontrola stavu obrub pískoviště 

- denní přehrabání pískoviště (odstranění hrubých nečistot, případně stříkaček) 
- zahřátí pískoviště 
- 2x během roku překopat – přeházet písek v pískovišti (úložišti písku) 
- 1x ročně výměna písku: březen/duben (použít písek kopaný hrubosti 0,4) 

5)  Provozní kontrola zařízení dětského hřiště 
 
6.) Případné opravy zabezpečuje provozovatel výhradně pracovníky s odpovídající 
kvalifikací ( dle povahu opravy ) , kteří provádí opravy v souladu s pokyny výrobce. 
 
7.)Provoz brouzdaliště –  podmínky provozu stanoví vyhláška MZ č.135/2004 Sb., kterou se 
stanoví hygienické požadavky na koupaliště, sauny a hygienické limity venkovních hracích 
ploch –  bezpečnostní požadavky uvádí ČSN EN 13451 a ČSN EN 1069-1, 2. Povrch 
nášlapné plochy brouzdaliště má mít protiskluzovou úpravu a zabraňovat tak uklouznutí.  

5. 



Výška zábradlí např. u bazénku musí být mezi 750 až 950 mm, průměr na sevření od 16 – 50 
mm.Rohy skluzavek a hrany musí být zaobleny nejméně s poloměrem 3 mm, hrany zářezů a 
děr musí být vhodně chráněny.Provozovatelem vodních skluzavek musí být vytvořeny 
směrnice týkající se provozních pokynů a kladoucí zvláštní pozornost na otázky bezpečnosti. 
Četnost kontroly a údržby musí být nejméně jednou za rok.   
 
8.)Provoz sprch – požadavky na vodu stanovuje Vyhlášky MZ č. 252/2004 Sb., kterou se 
stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody-  
obecné požadavky a zásady pro sanitární zařízení  uvádí ČSN EN 73 4108. Součástí vybavení 
sprch jsou zařízení pro odkládání mycích potřeb, ručníků a prádla. Každé umývací místo musí 
být vybaveno mísící baterií pro studenou a teplou vodu a samostatným odpadem. Sprchy 
s umývárnou musí být spojeny s prostorem na usušení, dimenzovaným nejméně 30% celkové 
plochy umývárny. Povrch nášlapné plochy má zabraňovat uklouznutí. 
 
 
 
Vypracoval :  
 
Datum: 
                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. 



 
 
Přlohač.1a) 
 
     P R O V O Z N Í    Ř  Á  D 
                                        
                                                      Veřejná dětská hřiště 
Správce hřiště: 
Městská část Praha …… 
Odpovědný pracovník :  Jan Novák ……, tf…………, mobil ……… 
Za úklid hřiště odpovídá: 
Fi  STROM podnik čistoty a údržby města, se sídlem………………… 
Odpovědná osoba : Michal Kos, tf……, mobil ……………………        
Provozní doba : 
od 1. května do 30. září                         od 8.00 hod. do 21.00 hod. 
od 1. října    do 30. dubna                      od 9.00 hod. do 19. 00 hod. 
1) Denní úklid : (např. vždy do 8.00hod.) 
      -     každodenní otevírání a zavírání hřišť 

- úklid odpadků z plochy hřiště 
- odvoz odpadu 
- úklid – přehrabání pískoviště 
- ohrabání listí a odvoz listí 
- vysypání odpadkových košů 
- úklid sociálního zařízení 
- pravidelná denní vizuální kontrola technického stavu herních prvků a mobiliáře 

 2) Průběžná péče o herní prvky a mobiliář 
- okamžité odstranění zjištěných, nebo nahlášených závad 
- jedenkrát týdně ( např. středa od 13.00hod.) provádět kontrolu stavu a čistoty se 

zástupcem úklidové firmy, což je zaznamenáno do předtištěného protokolu 
- odstranění zjištěných nedostatků 

3) Péče o zeleň  
- sekání a úklid trávy 
- ohrabání a úklid listí 
- drobné prořezy keřů a dřevin 

4) Údržba pískoviště 
      -     kontrola stavu obrub pískoviště  

- denní přehrabání pískoviště (odstranění hrubých nečistot, případně stříkaček) 
- 2x během roku překopat – přeházet písek v pískovišti (úložišti písku) 
- 1x ročně výměna písku: březen/duben (použít písek kopaný hrubosti 0,4) 

5) Roční revize herních prvků 
- kontrola dle ČSN EN 1176 a 1177 oprávněnou odbornou firmou nepřesahující 

období 12 měsíců 
a) případná oprava 
b) likvidace – výměna za nový 

 
Vypracoval : j. Malý 
V Praze dne 29.11.2005 
                                                                                                Renata  Zítková 
                                                                                                  ved.OŠMT 

7. 



 
Příloha 1b) 
Provozní řád hřiště MŠ Na Kuličce , Praha 11, pro školní rok 2003/2004 
 Venkovní vybavení –    pískoviště 

- 2x pružinová houpačka 
- 2x průlezka se skluzavkou (1x pro malé a 1x pro velké děti) 
- 1x průlezka hnědá 
- 2x domeček na ukládání pomůcek pro děti a zahradní vybavení 
- 10x světlá lavička-stálé umístění 
- 2x hnědá lavička 
- 3x nízká lavička (zabetonovaná) 
- 2x odkládací deska (stolek) 
- 2x stojan na koloběžky napevno přidělaný 

Učitelky zodpovídají za bezpečnost dětí při pohybu venku a dle toho organizují činnosti tak, 
aby i preventivně předcházely úrazům (Pracovní řád pro zaměstnance škol..) 

01. Zahrada : 
Používání vybavení zejména pro děti 1. a 2.třídy. Zahrada je uzavřená a je přehled o 
hrajících dětech na uvedené ploše. 
Vybavení : 
Pískoviště 
Pružinové houpačky – použití jedno sedící dítě 
Průlezky pro malé děti – skluzavka sjezd v sedu 

      !!!                                        - houpačky použití pouze v sedu – ne ve stoje 
      !!!  Průlezky pro větší děti – skluz pouze v sedu. Nevybíhat v botách nahoru po skluzavce. 

Průlezky hnědé – pro 2-4děti 
Tabule-pro kreslení křídami 

02. Hřiště : odlehčený kaučukový barevně rozlišený povrch : 
Používání zejména pro míčové a jiné pohybové hry, jízdu na tříkolkách a 
koloběžkách. 

       !!! Plocha není určena ke kreslení křídami, ani k jízdě na kolech s černými gumami—  
            jízda smykem. 

Barevně odlišené (zelené) hřiště-pro míčové  a jiné pohybové hry 
Ostatní plocha : pro pohybové hry 

- jízda na koloběžkách,tříkolkách 
- stojany na ukládání koloběžek se používají pouze v průběhu pobytu 

venku 
       !!! Děti zásadně nejezdí po barevně odlišeném (zeleném) hřišti. 
Před pobytem venku (dopoledne i odpoledne) školnice otevře hřiště a zkontroluje jeho stav, 
vytahuje ochrannou plachtu nad pískovištěm. V Případě potřeby kropí zahradu + ostatní 
plochu v dostatečném předstihu, než půjdou děti ven. Rovněž první učitelka průběžně 
zkontroluje stav vybavení – úrazová prevence. 
Při odpoledním pobytu venku školnice odemyká i branku a bránu pro vstup rodičů. Denně 
kontroluje celkovou plochu a stav domečků, dle potřeby vše uklízí, zametá, kropí, vysává, 
hrabe borku zejména pod skluzavky, houpačky a odpadky odnáší do popelnice. Před 
ukončením pobytu venku je povinností dětí a učitelek uklidit veškeré vybavení do domečků a 
zamknout je. Učitelky zametou dřevěné obklady pískoviště a stáhnou ochrannou plachtu na 
pískoviště, kterou ukotví. 
Zahradu uzamykají učitelky. Odpoledne po skončení pobytu venku uzamyká branku a bránu 
pro vstup rodičů uklízečka. 

8. 



 V Praze dne :                                            Ředitelka mateřské školky 
    Příloha č.2 a ) N  Á  V  Š  T  Ě  V  N  Í      Ř  Á  D 
                                  
 Veřejné dětské hřiště     BEZRUČOVY SADY 
                                            
Vážení návštěvníci, 
toto veřejné hřiště bylo vybudováno nemalými prostředky městskou částí….. a je Vám 
dáváno k dispozici k využití Vašeho volného času . Pro zpříjemnění Vašeho  pobytu i 
dalších návštěvníků, Vás prosíme o dodržování podmínek tohoto návštěvního řádu, 
vydaného na podkladě obecně závazné vyhlášky č. 6/2001 Sb. hlavního města PRAHY, 
o ochraně veřejné zeleně. 
Provozní doba : 
od 1. května do 30. září                         od 8.00 hod. do 20.30 hod. 
od 1. října    do 30. dubna                      od 9.00 hod. do 17. 00 hod. 
 
Upozornění pro uživatele: 
Děti do šesti let v doprovodu dospělé osoby. 
 U mladších dětí, věk minimálně 3 roky, je povoleno používat zařízení pouze pokud je 
zabezpečen trvalý dozor dospělé odpovědné osoby.  Dodržujte věkové hranice stanovené 
pro  jednotlivé herní prvky. 
  
Sestava se skluzavkou – je vhodná pro děti od 3 – 10  let 
Houpačka s uzavíratelnými sedačkami – je vhodná pro děti do 3. let 
…………………. 
 
Na hřišti je povoleno : 

- vstupovat na trávníky 
- jezdit na kolečkových bruslích, skateboardech, koloběžkách a jiných 

nemotorových vozidlech 
 
Na hřišti platí zákaz: 

- poškozovat a znečišťovat prostory, zařízení a vybavení (v případě poškození nebo 
zničení bude Městská část ….. vymáhat náhradu škody) 

- vstupu se zvířaty  
- kouření, konzumace alkoholu a omamných látek 
- používání motorových vozidel 
- stanovat, nocovat, rozdělávat a udržovat otevřené ohně 
- pořádat propagační, reklamní a jiné akce 
- užívání zařízení pokud je jeho povrch namrzlý, nebo kluzký, případně při zjištění 

závady na zařízení 
 
Návštěvník je povinen: 

- respektovat návštěvní řád a pokyny správce 
- chovat se slušně a ukázněně tak, aby neohrožoval ostatní ani sám sebe 
- dodržovat čistotu 

Porušení tohoto návštěvního řádu se postihuje podle obecných předpisů, pro podnikající 
fyzickou osobu při výkonu své podnikatelské činnosti nebo pro právnickou osobu pokutou 
do výše 200 000 Kč a u fyzických osob pokutou do výše 30 000 Kč. 
Pokud se setkáte s poškozováním zeleně nebo vybavení hřiště, oznamte to prosím neprodleně 

9. 



Městské policii – tel. 156 a odpovědnému pracovníkovi provozovatele, zabezpečíte tím 
větší bezpečnost pro své dítě. 
 
Děkujeme Vám, že návštěvní řád dodržujete. 
Správce hřiště: 
Městská část ……., Úřad městské části,  
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy, ………………………… 
Odpovědný pracovník : Miloš Tomka ……….tf.,…………….mobil………….. 
Za úklid hřiště odpovídá: 
Fi. Strom, podnik čistoty a údržby města, a.s., se sídlem………………….. 
Odpovědná osoba : Michal Březina  – tel.: ……………………….., mobil:………………..        
        

           Hasiči   Záchranná 
služba 

            Policie      Městská 
policie         

Tísňové 
volání / SOS 

          150           155            158            156             112            
 
 
NEJBLIŽŠÍ TELEFONÍ STANICE, ODKUD LZE PŘIVOLAT  LÉKAŘSKOU 
POMOC JE ….. ( např. ve vedlejší restauraci U Lípy )                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. 



Příloha č.2b 
V E Ř E J N Ý     P R O V O Z Š K O L N Í H O     H Ř I Š T Ě 
NA ŠKOLNÍM  VÍCEÚČELOVÉM HŘIŠTI ZŠ …………………………………… 
 
Tento řád musí být vyvěšen na viditelném, veřejně přístupném místě u vstupu na hřiště se 
dnem nabytí platnosti a kontaktním telefonem 
 
Pondělí   x   - 20.00 hod.                                      Pátek   x   - 20.00 hod. 
Úterý      x   - 20.00 hod.                                      Sobota 10.00 – 18.00 hod. 
Středa     x   - 20.00 hod.                                      Neděle 10.00 – 18.00 hod. 
Čtvrtek   x   - 20.00 hod 
Pátek      x   - 20.00 hod. 
x   - od ukončení vyučování 
Mimo tuto dobu je možný komerční pronájem ve vyhrazené době pouze po souhlasu komise 
pro výchovu a vzdělávání ( tel : 22222222 ). 
Škola s více než 1 hřištěm může další hřiště pronajímat za úplatu. 

Hřiště mohou využívat děti, děti s rodiči a mládež b e z p l a t n ě : 
jednotlivě i organizovaně. 

Děti do 6 let pouze v doprovodu rodičů 
Hřiště lze využít : basketbal, volejbal, nohejbal, vybíjená, fotbal, házená, přehazovaná,  
                               pozemní hokej apod. 
Škola zapůjčuje tyto sportovní potřeby :  -    basketbalové míče (velké a malé) 

- míče na nohejbal, volejbal, kopanou+branky 
- kůly a síť na nohejbal a volejbal apod. 

 
Sportovní potřeby lze bezplatně zapůjčit u správce hřišť – jméno kustoda a kontakt 
 
                                       K A Ž D Ý   Ú Č A S T N Í K J E   P O V I N E N 
- na sportovní plochu vstupovat pouze ve sportovní obuvi 
- respektovat pokyny správce hřiště (kustoda) 
- chovat se slušně a ukázněně tak, aby neohrožoval ostatní a ani sám sebe  
   (škola ani správce hřiště neodpovídá za bezpečnost účastníků provozu) 
- dodržovat čistotu, pořádek a neničit zařízení (v případě poškození, nebo zničení bude škola   
   vymáhat náhradu) 
- nahlásit vzniklou škodu neprodleně provozovateli 
                                                       J E   Z A K Á Z Á N O 
- vodit na sportoviště zvířata 
- vstupovat na hřiště při dešti, sněhu a náledí s výjimkou vybraných hřišť 
- jíst, kouřit, konzumovat alkoholické nápoje, užívat omamné látky 
- v uvedených hodinách využívat hřiště komerčně 
- užívat herní a sportovní prvky při zjištěném poškození                                                                            

           Hasiči   Záchranná 
služba 

            Policie      Městská 
policie         

Tísňové 
volání / SOS 

          150           155            158            156             112            
 
NEJBLIŽŠÍ TELEFONÍ STANICE, ODKUD LZE PŘIVOLAT  LÉKAŘSKOU 
POMOC JE ….. v přízemí u správce základní školy     

11. 


	Venkovní hrací plocha školských zařízení - je plocha určená ke
	Opatření na zabránění nebo odstranění kontaminace písku a hrac

	Příloha č.1
	Návrh vzoru  Provozního řádu    dětského hřiště
	Přlohač.1a\)
	P R O V O Z N Í    Ř  Á  D
	Provozní řád hřiště MŠ Na Kuličce , Praha 11, pro školní rok 2
	Příloha č.2 a \) N  Á  V  Š  T  Ě  V  N  Í      Ř  Á  D
	Vážení návštěvníci,

	Příloha č.2b
	V E Ř E J N Ý     P R O V O Z Š K O L N Í H O     H Ř I Š T Ě
	J E   Z A K Á Z Á N O


